sententia et voluntas adferretur, ab scripto potius iudicatae sint; deinde ostendetur, quam periculosum sit ab scripto recedere. locus communis est contra eum, qui, quom fateatur se contra id, quod legibus sanctum aut testamento per-  
 X11 scriptum sit, fecisse, tamen facti quaerat defensionem. ab  
 6 sententia sic dicemus: primum laudabimus scriptoris commoditatem atque brevitatem, quod tantum scripserit, quod necesse fuerit, illud, quod sine scripto intellegi potuerit, non necessario scribendum putarit; deinde dicemus calumniatoris  
 10 esse officium verba et literas sequi, negligere voluntatem; deinde id, quod scriptum sit, aut non posse fieri aut non lege non more non natura non aequo et bono posse fieri, quae scripturam habuisse *quam rectissime fieri* nemo dicit; at ea, quae a nobis facta sint, iustissime facta; deinde contrariam  
 15 sententiam aut nullam esse aut stultam aut iniustam aut non posse fieri aut non constare cum superioribus et inferioribus sententiis, aut cum iure communi aut cum aliis legibus communibus aut cum rebus iudicatis dissentire; deinde exemplorum a voluntate et contra scriptum iudicatorum enume-

1. sent. redderetur et vol.  $a^2 r \varphi v c . \rho^1$  ('reddetur'),  $^3 h \rho^3$  esse vol.  $\mu^1$  afferretur  $e \pi \mu a^1 f v$  ('adl.'  $\mu$ ) ad ser.  $h$  ab ser.  $e \pi \mu a f l^1 v o^2 \rho^1$  2. sint  $h a f l^1 \varphi c b$  dein  $n$  'deinde' — recedere'  $\mu$  habet post 'quaerat defensionem' (5.) ostenditur  $h v$  ad ser.  $h$  ab ser.  $e a$  recedi  $\beta$  3. tum fat.  $d$  4. se om.  $n$  contra quod  $1, a^1 f l^1 v o^1 \rho^1$  contra id quod  $a^2 \varphi c b l^2 v o^2$  contra quam  $n l^3$  legibus om.  $l^3$  leg. sem.  $e \mu$  leg. scdm.  $b$  leg. sancitum  $a^2$  leg. sancitum sit  $n$  leg. sancitum  $\varsigma$  perscr. fec.  $n$  5. tamen qu.  $e$  quaerit  $f$  ab sent.  $1, a f r l^1 v o^1 d$  6. dic. sic  $t$  7. ideo quod  $v o^3$  tantum ser.  $1, t h P$  illud tantum ser.  $\mu^2 . 2 r e$  tant. ill. sc.  $\varphi$  tantum id ser.  $l^3 v o^3$  necessarium  $h p r b$  8. pot. int.  $e$  9. necessarium  $\pi \mu^1 l^1 2^3 b P$  calumpn.  $\mu n \rho^1 2^3$  10. negligere  $h \pi \mu a b$  nec legere  $p$  11. id om.  $h r \rho^2 v$  12. aut non more  $2, \varphi \rho^1 2 b \delta$ , (plerique 0.) non natura om.  $h$  nunc quo et bono  $h$  non equo non bono  $\varphi$

<sup>orem</sup> quae habuisse scripturam quam rect.  $f^1$  (corr. est a m. alt.) qu. hab. scriptorem ('vel turam' suprasc.) quam rect.  $n$  qu. hab. scriptorem quam rect.  $e \pi \mu a$  qua eo hab. scriptorem quem rect.  $h$  qu. hab. ser. licet quam rect.  $\mu$  quae omnia noluisse ser. quam rect.  $t o \varphi c l^1 3 v o^3$  qu. omn. ser. nol. qu. rect.  $\varsigma$  ('voluisse'  $\varphi d$ ) 13. rect. ea fieri nemo  $\mu$  rect. f. ea nem. 2 rect. nem.  $t$  nem. dubitet Pith. ad ea  $h \pi$  14. sint facta  $t r$  facta sunt  $\mu \rho^2$  rectissime  $\varphi$  15. stulta aut iniusta  $h$  aut constare  $h \pi$  16. aut inf.  $c$  17. cum iure om.  $h$  18. exemplum  $\pi f$  exemplorum ('vel plura' suprasc.)  $n$  19. vol. contr.  $\mu b l^2 v o^1$  vol. vel contr.  $v o^2$  enu-